



ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	3905 - ÁGUA MINERAL COPO - ÁGUA MINERAL SEM GÁS, EM COPO PLÁSTICO DE 200ML, COM TAMPA ALUMINIZADA, ACONDICIONADA EM CAIXAS CONTENDO 48 (QUARENTA E OITO) COPOS. VALIDADE MINIMA DE 03(TRÊS) MESES A CONTAR DA DATA DA ENTREGA. A ÁGUA DEVERÁ SER FORNECIDA EM RECIPIENTES LACRADOS, DENTRO DOS PADRÕES ESTABELECIDOS PELO DEPARTAMENTO NACIONAL DE PRODUÇÃO MINERAL (DNPM) E AGÊNCIA NACIONAL DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA (ANVISA)	CAIXA ✓	495,00	SANTA JOANA	R\$ 35,85 ✓	R\$ 17.745,75
2	15575 - ÁGUA MINERAL PRÓPRIA PARA CONSUMO HUMANO; SEM GÁS; SEM FLUOR; ENVAZADA EM GARRAFA PLÁSTICA DESCARTÁVEL C/ TAMPA PLÁSTICA TIPO ROSCA C/ LACRE PLÁSTICO E C/ CONTEÚDO DE 500 ML; GARRAFAS ACONDICIONADAS EM PACOTES C/ 12 UNIDADES; COM RÓTULO NA GARRAFA, IDENTIFICANDO A EMPRESA EXPLORADORA DA MINA, CONTENDO	PACOTE 12.0 UNIDADES	840,00	SANTA JOANA	R\$ 15,10 ✓	R\$ 12.584,00



MARIA SÍMÃO DA SILVA CONSTRUÇÃO DE
CONSTRU SONHOS
 CNPJ Nº 07.203.90710001-05

CNPJ nº 07.203.90710001-05 Rua Gregório Veridiano, nº 47 - Bairro José Airtton Machado
 Quixeramobim-Ce

2



	DATA DO ENVAZAMENTO E PRAZO DE VALIDADE; COM VALIDADE DE ACORDO C/ AS ATUAIS NORMAS DO DNPM; COM CERTIFICADOS DE CAPTAÇÃO E DE INSPEÇÃO, EMITIDOS PELOS ÓRGÃOS COMPETENTES.					
3	15580 - ÁGUA ADICIONADAS DE SAIS, ENVASADA EM GARRAFÕES DE PLÁSTICO TRANSPARENTE, COM CAPACIDADE DE 20 LITROS, COM TAMPA E LACRE DE SEGURANÇA. CARACTERÍSTICAS: ÁGUA DE BOA QUALIDADE, LIVRE DE IMPUREZAS. DEVERÁ SER FORNECIDA EM RECIPIENTES LACRADOS, COM MARCA E VALIDADE, DENTRO DOS PADRÕES ESTABELECIDOS PELO DEPARTAMENTO NACIONAL DE PRODUÇÃO MINERAL (DNPM) E AGÊNCIA NACIONAL DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA (ANVISA), CONTENDO SELO FISCAL DE CONTROLE.	GARRAFÃO 20.0 LITROS	15.420,00	DIAMANTINA	R\$ 7,23	R\$ 111.486,60
4	4929 - ÁGUA MINERAL NATURAL SEM GÁS, PH MÍNIMO DE 6,0 E MÁXIMO DE 8,0, ACONDICIONADA EM GARRAFÃO PLÁSTICOS TRANSPARENTES DE 20 LITROS E COM ESPECIFICAÇÃO DOS COMPONENTES E INFORMAÇÕES DO	GARRAFÃO 20.0 LITROS	4.964,00	OLIMPIA	R\$ 10,25	R\$ 50.881,00



MARIA SÍMÃO DA SILVA CONSTRUÇÃO ME
CONSTRU SONHOS
 CNPJ Nº 07.203.907/0001-05
ms

CNPJ nº 07.203.907/0001-05 Rua Gregório Veridiano, nº 47 - Bairro José Airton Machado
 Quixeramobim-Ce

2

df



<p>ENGARRAFADOR, NÃO ESTANDO INCLUSO O VASILHAME. NÃO DEVE APRESENTAR MATÉRIAS ESTRANHAS EM SUSPENSÃO.</p>						
<p>5 15579 - GARRAFÃO TRANSPARENTE VAZIO PARA ACONDICIONAMENTO EXCLUSIVO DE AGUA COM CAPACIDADE DE 20 (VINTE) LITROS, FABRICADO EM POLIPROPILENO PURO, NOVO (NUNCA ANTES UTILIZADO)</p>	<p>PLASTICO</p>	<p>305,00</p>	<p>PADRE CICERO</p>	<p>R\$ 17,79</p>	<p>R\$ 5.425,95</p>	
<p>VALOR TOTAL DO LOTE: R\$ 198.223,30 (CENTO E NOVENTA E OITO MIL DUZENTOS E VINTE E TRÊS REAIS E TRINTA CENTAVOS).</p>						<p>R\$ 198.223,30</p>

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$ 198.223,30 (CENTO E NOVENTA E OITO MIL DUZENTOS E VINTE E TRÊS REAIS E TRINTA CENTAVOS).

PRAZO DE ENTREGA DOS MATERIAIS: Conforme o Edital.

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) dias no mínimo.

O licitante declara que, nos valores apresentados acima, estão incluídos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

O licitante declara que tem pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo I – termo de Referência deste Edital.



MARIA SÍMÃO DA SILVA CONSTRUÇÃO ME
 CONSTRUSONHOS
 CNPJ Nº 07.203.907/0001-05

CNPJ nº 07.203.907/0001-05 Rua Gregório Veridiano, nº 47 - Bairro José Airton Machado
 Quixeramobim-Ce

2

ms



Quixeramobim 10 de abril de 2023.

Maria Símão da Silva
MARIA SIMÃO DA SILVA CONSTRUÇÃO LTDA
CNPJ Nº 07.203.907/0001-05

MARIA SIMÃO DA SILVA CONSTRUÇÃO ME
CONSTRU SONHOS
CNPJ Nº 07.203.907/0001-05

MS



CNPJ nº 07.203.907/0001-05 Rua Gregório Veridiano, nº 47 - Bairro José Airton Machado
Quixeramobim-Ce

2

HELIALDO & VANDERLETE COMBUSTÍVEIS LTDA

CNPJ 04.102.948/0004-51 – CGF: 06.166.068-0

Rua Antonio Bezerra, 600 – Conjunto A, Bairro Salviano Carlos
CEP 63800-000 - Quixeramobim-CE
À
COMISSÃO DE LICITAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM
REF. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0003160123-PERP

Razão Social: HELIALDO & VANDERLETE COMBUSTIVEIS LTDA

CNPJ Nº: 04.102.948/0004-51

Endereço: Antonio Bezerra, 600, Conjunto A, Bairro: Salviano Carlos CEP: 63.800-000 – Quixeramobim-CE

Fone: (88) 9.9866-6700 E-mail: spmoderno@yahoo.com.br

Banco: 104-Caixa Econômica Federal Agência nº: 2843 Conta Corrente Juridica n.º: 2188-5

1 - OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE AGUA ADICIONADA DE SAIS ACONDICIONADA EM GARRAFÕES PLÁSTICOS DE 20 (VINTE) LITROS, ÁGUA MINERAL ACONDICIONADA EM COPOS DE 200 ML E EM GARRAFAS DE 500 ML, GARRAFÕES EM PLÁSTICO TRANSPARENTE VAZIO PARA ACONDICIONAMENTO EXCLUSIVO DE ÁGUA COM CAPACIDADE DE 20 (VINTE) LITROS, RECARGAS DE GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO - GLP E VASILHAMES DE GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO - GLP COM CAPACIDADE DE 13 KG (BOTIJÃO VAZIO), PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM, tudo conforme especificações constantes no Anexo 1 - Termo de Referência do Edital.

2 - ORÇAMENTOS DETALHADOS:

LOTE Nº 2						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	MARCA	QTD.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	15574 - RECARGA DE GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO - GLP DE 13 KG. COMPOSIÇÃO BÁSICA PROPANO E BUTANO, ALTAMENTE TÓXICO E INFLAMÁVEL TIPO A GRANEL RESIDENCIAL, PESANDO 13 KG. ACONDICIONADO EM BOTIJÃO, E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A PORT.47. DE 24/03/99 ANP, NBR 14024 DA ABNT E DEMAIS REGULAMENTAÇÕES	UNIDADE	SUPERGAS BRAS	186	126,94	23.610,84
2	15577 - VASILHAME DE GÁS, MATERIAL CHAPA AÇO, COM CAPACIDADE PARA 13KG DE GLP (GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO). FABRICADO SEGUNDO NORMA NBR 8460 DA ABNT. POSSUI DISPOSITIVO DE SEGURANÇA EM CASO DE AUMENTO DA PRESSÃO INTERNA. LIBERA O GLP IMPEDINDO QUE OCORRA UMA EXPLOÇÃO DO VASILHAME. PRESSÃO INTERNA 2 A 7G/CM2, COM PLUGUE FUSÍVEL E PADRÃO DA VÁLVULA CONFORME NORMA ABNT NBR 8614. DIMENSÕES APROXIMADAS: ALTURA: 475MM. PESO APROXIMADO DO CILINDRO VAZIO - TARA 15KG. DIÂMETRO EXTERNO: 360 MM. BOTIJÃO VAZIO	BOTIJÃO	SUPERGAS BRAS	24	219,70	5.272,80
VALOR GLOBAL						28.883,64

N

HELIALDO & VANDERLETE COMBUSTÍVEIS LTDA

CNPJ 04.102.948/0004-51 – CGF: 06.166.068-0

Rua Antonio Bezerra, 600 – Conjunto A, Bairro Salviano Carlos
CEP 63800-000 - Quixeramobim-CE



Valor Global da Proposta: R\$ 28.883,64 (Vinte e oito mil, oitocentos e oitenta e três reais e sessenta e quatro centavos).

Prazo de entrega dos materiais: Conforme o Edital.

Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias no mínimo.

O licitante declara que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

O licitante declara que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo I - Termo de Referência deste Edital.

Quixeramobim/CE, 10 de Abril de 2023.

Vanderlete Almeida de Oliveira

VANDERLETE ALMEIDA DE OLIVEIRA

RG: 2150590-91-SSP/CE / CPF: 324.355.093-91

INSCRIÇÃO NO CNPJ
04.102.948/0004-51
HELIALDO & VANDERLETE
COMBUSTÍVEIS LTDA
Rua: Antonio Bezerra, 600 - Conj. A
Salviano Carlos - CEP: 63.800-000
QUIXERAMOBIM - CEARÁ

N